KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

N DL [ 4 1082
Daté /43S | 4 | 202}

KONTRATE

Numri i kontratés 617-21-8927-1-4-7/C370

Komuna Shtime Rr., Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131 t& cilén e pérfagéson :
Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njerén ané , dhe

Shkumbin Isufi B.L ,q& e pérfagéson z. Shkumbin Isufi Drejtor tel. +383-44-192-704 né&
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

FURNIZIM-INSTALIMET MAKINERIKE I NXEMJES NE SALLEN- SHFMU Emin Duarku'Shtime
Me numér identifikues; 617-21-8927-1-4-7

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda € kontratés do t& jeté nga Fumnizuesi, i furnizimeve ng vijim:

FURNIZIM-INSTALIMET MAKINERIKE I NXEMJES NE SALLEN- SHFMU Emin Duarku'Shtime

Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 5 dits nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté :SHFMU’Emin Duraku”Shtime .
Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéhers

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&
ket€ si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimi total 1 furnizimeve duhet t& Jeté€ 77199 € (Sheatégindé ¢ shtédhjeté e njé euro e
néntédheté ¢ nénté centi)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jet i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés; PO
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;PO
(¢) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO




(d) Oferta financiare;PO
Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& b&jné me kété Kontrate ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e

Kontratés dhe numrin ¢ saj t€ identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose
t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& giitha masat ¢ nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
Pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E VECANTA

NUMRI I KONTRATES : 617-21-8927-1-4-7/C370

KVK Ni VIJIM DO TE PLOTESOJNE DHE/OSE NDRYSHOJNE KPK. SA HERE
QE KA NJE KONFLIKT, DISPOZITAT KETU DO TE MBIZOTEROJNE MBI ATO
TE KPK.

Ligji i zbatueshém dhe

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér € gjitha
gjuha ¢c8shtjet g€ nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do (€ jeté Shqipe

Siguria ¢ ekzekutimit 9.1 N/A

Programi i ekzekutimit 11 I*'.'.urt?z'z:"n‘:i Ez’he pir:parimi duhet té béhet brenda 10 ditéve nga
léshimi i kérkesés nga AK .

Billimi dhe pérfundimi 11.1 | Data e Fillimit t& fillimit t€ furnizimeve éshté& 15.11.2021

i kontratés Data e Pérfundimit éshté 12.12.2021

Cilésia e furnizimeve | 18.2 | Furnizimi duhet té jeté sipas specifikave (& kérkuara nga AK,
gé jané té cekura né paramasé.

Pagesa 20.1 | Orari i pagesés do té jet&: Pagesat do té béhen sipas
Jurnizimit ( Shérbimit ) & kryer , t& déshmuar me raport
nga ana e menaxherit té kontratés.

Dorézimi 21.3 | Menaxheri i kontratés, e pércakton ményrén e dorézimit.

Obligimet e 2.4 N/A

garancionit

7 oiidhia migd 31.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do &

giidhja migésore ¢ s ) .
. . zgfidhet me negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 32.1 | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin

gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk ésht€ e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet giykaté né
pajtim me ligjin né Kosové.




TALIMET MAKINERIKE | NXEMJES NE SALLEN- SHFMU "Emin Duarku'Shtime

. o . \ CMIMI PER .
Nr Pérshkrimi Njésia Sasia NJESI Shuma né €
1 _ 89.60 €
Gj-lidhse fi 20*3/4F1 Aluplast copé 32 280€
2 Gyp Al-pvc f1 20%2 Valsir m' 25 128¢ 32.00€
3 Ajrosie Autornatike Calefiy copé 10 7.85€ 78.50 €
4 Mbajt Klirrofrit - copé 4 13.50 € 54.00€
S|Sistem nje gypor LUCIR aluplast kolet copé 5 33.68¢€ 16810 €
6 Shufer fi15 Lucor copé 6 2.89¢ 1734¢€
7 |Kolektor te nxemjes 1* Tiem copé 6 6.25 € 3750¢
Gl-lidhse te kolektorve Aluplast fil5 Tiem 1 on e
5 copé 6 2.32¢€ 13.92 €
iMbylls Mesingu 1* FM -
o cope 4 1.40€ 3.60€
10 T-ko[e?ctorve g#romuar 1/2-1-1/2 copt 5 399 € 798 €
-4+ |Ventill mbushje ybrayje 1/2
oy copt 2 345€ 690€
12}Ventill me holander 1 Tiemit copé 8 12.80 € 102,40 €
13 ._Ngjits Fillatav LOXELA'55-14 capé ] 785€ 7.85¢€
~14{Pun dore pernjsi - sasi 1 150.00 € 150.00 €
771.99 €
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